ДОГОВОР № б/н

безвозмездного пользования имуществом

г. Ростов-на-Дону                                                                                                  «24» апреля 2024 г.

Гражданин РФ Денисенко Сергей Сергеевич, паспортные данные: серия 6005 номер 074276,

выдан ОВД города Новошахтинска по РО 21.12.2004 года, код подразделения 613-001, 09.05.1984 года

рождения, зарегистрированный по адресу: г. Ростов-на-Дону, пр. Маршала Жукова 23/1, кв. 229

именуемый в дальнейшем «Владелец» и

Общество с ограниченной ответственностью Учебный центр «Техносфера» (далее по тексту –

ООО УЦ «Техносфера») в лице директора Денисенко Сергея Сергеевича, действующего на основании

Устава, именуемый в дальнейшем «Пользователь», подписали настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Владелец передает Пользователю имущество, указанное в п. 1.2 Договора (далее - «Имущество»),

во временное безвозмездное пользование, а Пользователь обязуется вернуть это Имущество в том

состоянии, в котором он его получил, с учетом естественного износа.

1.2. По настоящему Договору в безвозмездное пользование передается следующее Имущество:

- ноутбук LENOVO, со встроенной технологией видео-конференц-связи (Web-камерой

и микрофоном) – 1 шт.;

- МФУ (принтер, сканер, копир) – 1 шт.;

- коммутатор (D-Link);

- маршрутизатор (D-Link);

- точки доступа (D-Link);

- USB-флеш-накопитель – 1 шт.;

- наушники – 1 шт.;

 - видеокамера – 1 шт.
1.3. Имущество принадлежит Владельцу на праве собственности.

1.4. Имущество передается Пользователю согласно акту приема-передачи Имущества (Приложение

№ 1) и возвращается Владельцу согласно акту возврата Имущества. Указанные акты составляются и

подписываются Владельцем и уполномоченным представителем Пользователя.

1.5. Пользователь будет использовать имущество для осуществления образовательной деятельности и

ведения уставной деятельности ООО УЦ «Техносфера».

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Владелец обязан:

• передать Имущество одновременно с подписанием Договора в состоянии, соответствующем его

назначению;

• передать документацию по пользованию Имуществом одновременно с передачей Имущества.

2.2. Пользователь обязан:

• использовать Имущество исключительно в ООО УЦ «Техносфера» по его назначению;

• обеспечить сохранность Имущества;

• за свой счет производить текущий и капитальный ремонт Имущества, нести все расходы по его

содержанию, при необходимости производить улучшения Имущества. При этом неотделимые

улучшения Пользователь обязан производить с согласия Владельца;

• по окончании срока Договора возвратить Имущество Владельцу в том состоянии, в котором он

его получил, с учетом естественного износа, а также возвратить полученную документацию по

пользованию Имуществом.

2.3. Каждая из сторон вправе во всякое время отказаться от Договора безвозмездного пользования,

заключенного без указания срока, известив об этом другую сторону за 1 (один) месяц.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За неисполнение обязательств стороны несут ответственность в соответствии с условиями

Договора и правовыми актами РФ.

	e5913d4b6d5f5e7fd857245720fa7b0ebdb8753e2150a0bcbb61444bd18da54a.pdf
	e5913d4b6d5f5e7fd857245720fa7b0ebdb8753e2150a0bcbb61444bd18da54a.pdf